

p. R. Wrona

Magdalena Figura-Wrona
Radna Gminy Rybczewice

Rybczewice, dnia 16 stycznia 2019r



Szanowna Pani
Elżbieta Masicz
Wójt Gminy Rybczewice

Za pośrednictwem

Przewodniczącego
Rady Gminy Rybczewice

**Interpelacja nr 1/ 2019
w sprawie sytuacji ZSO w Rybczewicach**

Szanowne Pani Wójt,

Mieszkańcy Gminy Rybczewice zwrócili się do mnie z prośbą o zajęcie się sprawą pogarszającej się sytuacji w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Nazwa szkoły funkcjonuje dzięki ostatniej trzeciej klasie Gimnazjum. Rodzice dzieci uczęszczających do ZSO jak i mieszkańcy naszej Gminy obawiają się, że może dojść do sytuacji iż niebawem w szkole będzie więcej nauczycieli niż dzieci.

W imieniu Mieszkańców Gminy Rybczewice, apeluję do Pani z prośbą o podjęcie stosownych kroków jako Organu Prowadzącego nad ZSO zmierzających do reorganizacji szkoły i przekształcenie jej w branżową szkołę, np. m.in. z profilem rolniczym, z uwagi na rolniczy charakter gminy, jak również utworzenie zaocznej szkoły dla dorosłych. Te przekształcenia, zmieniające profil szkoły pozwolą na dopasowanie się do zmian na rynku pracy. Szkoła mogłaby kształcić rolników, ale i uczniów zainteresowanych nauką w klasach wielozawodowych. Jednym z nadrzędnych celów wspierania oświaty powinno być dla Pani jako wieloletniego pedagoga zaproponowanie młodzieży i dorosłym Mieszkańcom z naszej gminy ciekawej oferty edukacyjnej, żeby młodzież i dorośli chcąc zdobyć ponadpodstawowe wykształcenie zostali w Rybczewicach, a nie wyjeżdżali do ościennych gmin czy miast, a nauczyciele mieli pracę, ponieważ jako gmina dysponujemy warunkami lokalowymi .

Utworzenie szkoły branżowej m.in. o profilu rolniczym daje możliwości nawiązania współpracy z ARiMR i uzyskania dofinansowania działań podnoszących kwalifikacje zawodowe mieszkańców gminy.

Sytuacja, w której znajduje się ZSO w Rybczewicach jest dla Mieszkańców gminy zatrważająca. Nie rozumieją dlaczego spada poziom nauczania i nie są podejmowane żadne kroki ani działania aby zatrzymać dzieci w ZSO w Rybczewicach. Z relacji i rozmów z rodzicami wynika, że jeśli Dyrektor nie przedstawi propozycji dalszego funkcjonowania szkoły to będą zmuszeni przenieść dzieci do szkół ościennych gmin lub miast, by mogły kontynuować naukę w innej szkole publicznej.

W nawiązaniu do powyższego, uprzejmie proszę o przygotowanie informacji dotyczących :

1. Jakie działania zamierza podjąć dyrektor ZSO, aby poprawić jakość kształcenia? zatrzymać uczniów uczęszczających do szkoły podstawowej i przyciągnąć nowych uczniów?
2. Jakie działania podjął Dyrektor ZSO i Wójt Gminy jako organ prowadzący, aby utrzymać LO? (LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W RYBCZEWCACH)
3. Czy w okresie 2016 - 2018 roku Dyrektor ZSO otrzymał nagrody? Jeśli tak, to jakie było ich uzasadnienie?

Z poważaniem

Figura-Monika Magdalenka